
 Strona 1 
 

 
 

UCHWAŁA NR LII/341/22 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dąbrówno. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę złożoną przez  mieszkankę miejscowości Tułodziad, przekazaną Radzie Gminy 
Dąbrówno przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w dniu 20.09.2022 r ., na działanie Wójta Gminy 
Dąbrówno w sprawie dotyczącej zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
w Tułodziadzie za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno do zawiadomienia skarżącej  oraz 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o sposobie rozpatrzenia skargi, a także o pouczeniu skarżącej o treści 
art. 239 KPA. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Kamil Ruciński



 Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁU NR LII/341/22 RADY GMINY DABRÓWNO Z DNIA 26.10.2022 R. 

W dniu 20 września 2022 r. do Urzędu Gminy w Dąbrównie wpłynęła za pośrednictwem Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego skarga złożona przez mieszkankę miejscowości Tułodziad, na działanie Wójta Gminy 
Dąbrówno w sprawie dotyczącej zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 
w Tułodziadzie. Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy Dąbrówno negatywną postawę wobec działań 
zmierzających do zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Tułodziad oraz brak poszanowania woli 
mieszkańców miejscowości Tułodziad, wyrażonej na zebraniu wiejskim w sprawie poparcia wniosku 
dotyczącego zakupy niniejszego samochodu. 

Zgodnie z obowiązującą w Urzędzie Gminy w Dąbrównie  procedurą rozpatrywania skarg oraz dyspozycją 
zawartą w art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2000), skarga została przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno, a Przewodniczący 
zgodnie z zasadami rozpatrywania skarg i wniosków określonych w Statucie Gminy Dąbrówno przekazał ją do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno, złożył wyjaśnienie z którego wynika, że Ochotnicza Straż Pożarna w Tułodziadzie 
była jedynym dysponentem zakup wozu strażackiego i dla jednostki OSP była wydana promesa na zakup 
średniego wozu ratowniczo-gaśniczego. W budżecie gminy zabezpieczone były środki  na dofinansowanie 
zakupu wozu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Tułodziad w wysokości 200.000,00 zł.  (uchwała Nr 
XLIII/273/22 z dnia 18 lutego 2022 roku), resztę brakującej kwoty strażacy z OSP Tułodziad zobowiązali się 
pozyskać ze źródeł zewnętrznych. Strażacy uzyskali dofinansowanie w ramach promesy z MSWiA 
w wysokości 400 000,00 zł. i 50.000,00 zł. od ubezpieczyciela oraz  jednostka OSP Tułodziad zebrała kwotę 
5 000,00 zł.  Gmina pozyskała dodatkowo 50 000,00 zł. z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. Dało to 
łącznie kwotę 705.000,00 zł.  W wyniku ogłoszonego pierwszego przetargu nie zgłosił się żaden wykonawca. 
Ogłoszono zatem drugi na który została zgłoszona jedna oferta na kwotę 933.939,00 zł. Zatem, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w zakresie Zamówień Publicznych, z uwagi na fakt, że najniższa oferta była 
o 234.000,00 zł. wyższa niż środki zgromadzone i przeznaczone na realizację zadania, przetarg został 
unieważniony. 

Zostały podjęte działania celem zebrania brakującej sumy przez jednostkę OSP w Tułodziadzie zainicjowane 
przez Wojewódzkiego Komendanta PSP w Olsztynie, ale nie udało się zebrać brakującej kwoty. 

Wójt wyjaśnił, że nieprawdą jest informacja przekazana przez Prezesa OSP Tułodziad Pana Krzysztofa 
Makowskiego w piśmie z dnia 12.09.2022 r. do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie, iż 
pozyskała dodatkowe środki w wysokości 120.000,00 zł. na zakup nowego wozu. Pieniądze te nie znalazły się 
na rachunku OSP w Tułodziadzie a jedynie były wstępną deklaracją na poczet zakupu wyposażenia dla OSP 
w 2023 roku i nie dotyczyły w żaden sposób dofinansowania zakupu wozu strażackiego. 

W dniu 07.09.2022 r. na zebraniu wiejskim w Tułodziadzie Wójt Gminy Dąbrówno poinformował 
mieszkańców o brakującej kwocie. W głosowaniu jawnym obecni na zebraniu mieli określić, co byłoby dla 
nich priorytetem (budowa chodnika w miejscowości w 2023 roku, czy też zakup samochodu ratowniczo - 
gaśniczego dla jednostki OSP). Mieszkańcy wybrali wóz strażacki. 

Następnego dnia Wójt odbył spotkanie z Panią Skarbnik, na którym omawiali sprawę zakupu samochodu dla 
jednostki OSP Tułodziad i poszukiwali brakującej kwoty tj. 234 000,00 zł. w budżecie gminy na rok 2022.  
Mimo podjętych starań, niestety wymaganej kwoty nie udało się znaleźć w budżecie gminy. Nie można było 
zrezygnować z dofinansowania jak i z wkładu własnego inwestycji, które były już na etapie realizacji. Wójt 
poinformował o tym Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej, Komendanta Państwowej Powiatowej Straży 
Pożarnej oraz Prezesa OSP Tułodziad, że gmina nie może zwiększyć dofinansowania na zakup nowego wozu 
strażackiego. 

Zamawiającym samochód ratowniczo-gaśniczy była jednostka OSP Tułodziad, to jednostka dostała promesę 
na zakup wozu strażackiego, a nie Gmina Dąbrówno. Członkowie tej jednostki zobowiązali się do znalezienia 
brakującej kwoty na zakup wozu.  Od samego początku była mowa o dofinansowaniu przez Urząd Gminy 



 Strona 3 
 

zakupu nowego samochodu w kwocie 200.000,00 zł. resztę kwoty mieli pozyskać strażacy z OSP Tułodziad. 
Gmina jedynie została upoważniona przez jednostkę OSP do przeprowadzenia w jej imieniu  przetargu. 

Gmina Dąbrówno nie była dysponentem promesy, stąd też nie mogła jej przekazać dla OSP Reszki. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówno odbyła dwa posiedzenia w dniu 5.10.2022 r. i w 
dniu 14.10.2022 r., na których zapoznała się zarówno z wyjaśnieniami Wójta Gminy Dąbrówno oraz ze 
stanowiskiem skarżącego i stwierdza, że skarga jest bezzasadna. 


